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S I T U Ā C I J Ā S .

Šūnu apraides paziņojums tiek nosūtīts uz
mobilajām ierīcēm, kas atrodas apdraudētajā
teritorijā. 

Lai saņemtu šūnu apraides paziņojumu:
mobilajai ierīcei jābūt ieslēgtai
mobilajā ierīcē ir jābūt instalētiem jaunākajiem
operētājsistēmas atjauninājumiem



Paziņojumu var saņemt mobilās
ierīces, kuru ražotāja

funkcionalitāte atbalsta šūnu
apraidi.

Paziņojuma teksts informē par
apdraudējuma veidu, laiku, 
iespējamo ietekmi un 
nepieciešamo rīcību. 

Paziņojuma izsūtīšanu var
iniciēt dažādas iestādes un
pašvaldības, bet to izplata
VUGD.

PADOMS: saņemot šūnu apraides paziņojumu, izlasi visu tekstu un seko tajā
sniegtajiem norādījumiem.
 Apdomā, kā šie bīstamie apstākļi var ietekmēt tavas ikdienas gaitas un plānus, kādu
apdraudējumu tie var radīt tavai veselībai un dzīvībai! Rīkojies tā, lai bīstamie apstākļi
tevi pēc iespējas mazāk ietekmētu!

Parādās uz ekrāna kopā ar
skaņas signālu un vibrāciju.



Sarkanā līmeņa brīdinājums (Presidential Alert)
Būtiski un ārkārtēji valdības paziņojumi: ārkārtas stāvoklis, mobilizācija,
komandantstunda u.c.

Oranžā līmeņa brīdinājums (Extreme Alert)
Neprognozējami apdraudējumi, kas prasa tūlītēju rīcību: bīstamu vielu
noplūde, spēcīgs sadūmojums, nepieciešama evakuācija u.c.

Dzeltenā līmeņa brīdinājums (Severe alert)

Prognozējami riski, piemēram, visi meteorologu izsludinātie oranžās un sarkanās
pakāpes brīdinājumi par ļoti bīstamiem vai ekstremāliem laikapstākļiem. 

Apdraudējums nav tūlītējs un ir vairāk laika sagatavoties.

Valsts uzdevumus ir brīdināt iedzīvotājus par apstākļiem, kas var apdraudēt veselību un
dzīvību! 

PADOMS: neignorē nevienu šūnu apraides brīdinājumu – arī tad, ja apdraudējums
sākotnēji šķiet nenozīmīgs.



jaunums!



Šūnu apraide ir ātrākais veids, kā vienlaikus brīdināt visas mobilās ierīces
apdraudētajā teritorijā. Paziņojumu var saņemt arī viesabonēšanā vai ja tajā
nav ievietota SIM karte. 

Zinošs, tātad pasargāts! Šūnu apraide ļauj ikvienam apdraudētajā
teritorijā būt informētam un ziņošam!

Šūnu apraides paziņojums var brīdināt par prognozējamu
apdraudējumu, kas iestāsies tikai pēc stundas un vietām
apziņotajā teritorijā, un tādiem apdraudējumiem, kas ir tūlītēji
vai jau iestājušies un prasa nekavējošu rīcību!

PADOMS: lai mazinātu satraukumu, ko rada saņemts šūnu
apraides paziņojums, iepriekš jāpārrunā ar ģimeni/pasākuma
dalībniekiem, īpaši ar bērniem un senioriem, ko nozīmē šūnu
apraides paziņojums un kā rīkoties to saņemot.





Ieteikumi rīcībai apdraudējumos!



Ieteikumi rīcībai apdraudējumos!
Krīzes vadības centrs izstrādājis un publicējis vadlīnijas

https://www.mk.gov.lv/lv/krizes-vadibas-centrs



Paldies!
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